MOÇÃO Nº 009/2019

Assunto: Apresenta Moção de Aplauso

Justificativa: Esta Moção de Aplauso tem como finalidade parabenizar à

COMERCIAL PP, na pessoa do nosso dileto amigo ex-vice-prefeito e ex-vereador Pedro

Paulo Magalhaes Chaves e filhos pela inauguração do novo espaço de seu estabelecimento

comercial situado na Rua Santana, na sede deste Município.

Agora em novo endereço, com amplas e modernas instalações, vem

reafirmar a verve comercial da família Chaves, investindo em nosso Município e gerando

um grande numero de empregos. De outro lado trás grande conforto para os clientes

ferrenses que passam a adquirir seus produtos em novas, amplas e arejadas instalações.

Aprovação: Neste contexto, solicitamos aos colegas Vereadores o apoio para

aprovação da Moção ora apresentada.

Que se dê conhecimento à família Chaves.

Sala das Sessões, 18 de Fevereiro de 2019.

Vereador Carlos Elísio de Oliveira

Vereador Tiago Dias Vieira

Vereador Fernando Moacir Pereira da Costa.